
 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00  Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, ekonom: +420 241 049 724 

Časopis PLYN: tel.: +420 241 049 722, e-mail: plyn@cgoa.cz 

Aktuální informace  
k 3. vlně kotlíkových dotací 

 
MŽP vyčlení 3,125 miliardy korun na výměnu dalších až 30.000 kotlů na tuhá paliva. Poprvé 
je nebude možné využít na kotle umožňující spalování uhlí. Podporována budou tepelná 
čerpadla, zařízení na biomasu s ruční i automatickou dodávkou paliva a plynové 
kondenzační kotle, tj. zdroje tepla, které splňují požadavky na ekodesign (tj. požadavky 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES). 
 

Výše podpor 

 
 Tepelné čerpadlo – 80 %, max. 120 000 Kč 

 Kotel na biomasu (samočinná dodávka paliva) – 80 %, max. 120 000 Kč 

 Kotel na biomasu (ruční dodávka paliva) – 80 %, max. 100 000 Kč 

 Plynový kondenzační kotel – 75 %, max. 95 000 Kč  

  
Dotace lze využít nejen na pořízení zdroje a jeho instalaci, ale také na novou otopnou 
soustavu či její rekonstrukci včetně regulace a měření a úpravy spalinových cest. V případě 
kombinace kotlíkové dotace s programem Nová zelená úsporám lze také získat motivační 
bonus až 20.000 korun. 
  
Kraje musí Státnímu fondu životního prostředí poslat žádost o dotaci do 29. března 2019. 
Nejpozději do konce září musí vyhlásit výzvy pro občany a do konce října spustit příjem 
žádostí. Některé kraje avizují, že stihnou začít s přijímáním žádostí na přelomu jara a léta, 
jde například o Moravskoslezský, Středočeský či Karlovarský kraj. 

 

Kde a kdy lze žádat 

 
Na krajském úřadě poté, co příslušný kraj vyhlásí výzvy pro občany. K dotazům veřejnosti na 
kotlíkové dotace lze využít e-mail: kotliky@sfzp.cz. 
 
 

Zdroj: ČPS, Tisková zpráva MŽP (leden 2019) 

 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
mailto:plyn@cgoa.cz
mailto:kotliky@sfzp.cz

